
Dziennik Ustaw Nr 248 — 17438 — Poz. 2488, 2489 i 2490

Po zaznajomieniu si´ z powy˝szà umowà, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oÊwiadczam, ˝e:

— zosta∏a ona uznana za s∏usznà zarówno w ca∏oÊci, jak i ka˝de z postanowieƒ w niej zawartych,

— jest przyj´ta, ratyfikowana i potwierdzona,

— b´dzie niezmiennie zachowywana.

Na dowód czego wydany zosta∏ akt niniejszy, opatrzony piecz´cià Rzeczypospolitej Polskiej.

Dano w Warszawie dnia 16 czerwca 2004 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

L.S.
Prezes Rady Ministrów: M. Belka
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OÂWIADCZENIE RZÑDOWE

z dnia 27 sierpnia 2004 r.

w sprawie mocy obowiàzujàcej Umowy mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej 
a Rzàdem Republiki Mo∏dowy o wspó∏pracy i wzajemnej pomocy w sprawach celnych, 

podpisanej w Warszawie dnia 18 wrzeÊnia 2002 r.

Podaje si´ niniejszym do wiadomoÊci, ˝e dnia
16 czerwca 2004 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ratyfikowa∏ Umow´ mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej
Polskiej a Rzàdem Republiki Mo∏dowy o wspó∏pracy
i wzajemnej pomocy w sprawach celnych, podpisanà
w Warszawie dnia 18 wrzeÊnia 2002 r.

Zgodnie z artyku∏em 16 powy˝szej umowy zosta∏y
dokonane przewidziane w tym artykule notyfikacje.

Umowa wchodzi w ˝ycie dnia 29 sierpnia 2004 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Truszczyƒski
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PROGRAM WYKONAWCZY

mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej a Rzàdem Republiki Kirgiskiej
o wspó∏pracy w dziedzinie kultury, edukacji i nauki na lata 2004—2006,

podpisany w Warszawie dnia 16 marca 2004 r.

Rzàd Rzeczypospolitej Polskiej oraz Rzàd Republi-
ki Kirgiskiej, zwane dalej „Stronami”,

— pragnàc rozwijaç suwerenne, partnerskie, opar-
te na wzajemnym zaufaniu stosunki mi´dzy obu kraja-
mi,

— przekonane, ˝e wspó∏praca w dziedzinie kultury,
edukacji i nauki b´dzie sprzyja∏a zbli˝eniu spo∏e-

czeƒstw obu krajów i upowszechnianiu wiedzy na te-
mat tradycji i wspó∏czesnoÊci kraju partnera,

— kierujàc si´ zasadami zachowania pokoju, po-
szanowania praw cz∏owieka, otwartoÊci, tolerancji
oraz dialogu kultur,

— w celu realizacji Umowy mi´dzy Rzàdem Rze-
czypospolitej Polskiej a Rzàdem Republiki Kirgiskiej



o wspó∏pracy kulturalnej i naukowej, sporzàdzonej
w Warszawie dnia 5 czerwca 1993 r.,

uzgodni∏y, co nast´puje:

I. Nauka i edukacja

Artyku∏ 1

Strony b´dà wspó∏pracowa∏y, zwracajàc szczegól-
nà uwag´ na nast´pujàce zagadnienia:

1) wymian´ informacji o systemach edukacji, pla-
nach ich rozwoju i kierunkach reformowania;

2) kszta∏cenie kadr w specjalnoÊciach b´dàcych
przedmiotem zainteresowania Stron;

3) popieranie wspó∏pracy mi´dzy jednostkami edu-
kacyjnymi wszystkich poziomów i szczebli;

4) popieranie przeprowadzania wspólnych imprez
naukowych, konferencji, sympozjów, olimpiad
i konkursów dla m∏odzie˝y.

Artyku∏ 2

1. Strony b´dà popiera∏y nawiàzywanie bezpo-
Êredniej wspó∏pracy mi´dzy akademiami nauk, szko∏a-
mi wy˝szymi oraz innymi zainteresowanymi jednost-
kami naukowo-badawczymi obu krajów w zakresie:

1) prowadzenia wspólnych badaƒ naukowych;

2) wymiany pracowników naukowo-dydaktycznych
oraz naukowców i specjalistów w celu prowadze-
nia zaj´ç, udzia∏u w kongresach, seminariach na-
ukowych, konferencjach, sympozjach;

3) wymiany informacji i publikacji naukowych.

2. Zainteresowane instytucje b´dà ustala∏y i okre-
Êla∏y mi´dzy sobà dziedziny wspó∏pracy oraz warunki
finansowe.

Artyku∏ 3

Strona polska przyzna rocznie Stronie kirgiskiej:

1) do dziesi´ciu miejsc na studiach wy˝szych, wol-
nych od op∏at za nauk´, bez Êwiadczeƒ stypendial-
nych;

2) dwa miejsca na studiach doktoranckich w zakresie
ró˝nych specjalnoÊci, wolnych od op∏at za nauk´,
bez Êwiadczeƒ stypendialnych;

3) dziesi´ç miesi´cy na sta˝ach naukowo-badaw-
czych, trwajàcych od 1 do 9 miesi´cy, wolnych od
op∏at za nauk´, bez Êwiadczeƒ stypendialnych.

Artyku∏ 4

Strona kirgiska przyzna rocznie Stronie polskiej
18 miesi´cy na sta˝e naukowo-badawcze, trwajàce
od 1 do 9 miesi´cy, wolnych od op∏at za nauk´, bez
Êwiadczeƒ stypendialnych.

Artyku∏ 5

Strona polska skieruje, zgodnie z zapotrzebowa-
niem Strony kirgiskiej, lektorów j´zyka polskiego do
pracy w szko∏ach wy˝szych w Republice Kirgiskiej.

Artyku∏ 6

1. Strona polska, na zaproszenie Strony kirgiskiej,
skieruje nauczycieli j´zyka polskiego do pracy dydak-
tycznej do szkó∏ Republiki Kirgiskiej.

2. Strona kirgiska stworzy mo˝liwoÊç nauki j´zyka
polskiego obywatelom Republiki Kirgiskiej, w tym
osobom pochodzenia polskiego.

Artyku∏ 7

Strony b´dà popiera∏y wymian´ informacji mi´dzy
odpowiednimi instytucjami w obu krajach. Strony b´-
dà popiera∏y wymian´ publikacji i pomocy naukowych
umo˝liwiajàcych poznanie historii, geografii i kultury
obu paƒstw.

II. Kultura i sztuka

Artyku∏ 8

Strony b´dà sprzyja∏y wymianie filmów na zasa-
dach komercyjnych i niekomercyjnych.

Artyku∏ 9

Strony b´dà popiera∏y udzia∏ kinematografii kraju
partnera w mi´dzynarodowych festiwalach i przeglà-
dach filmów organizowanych w swoich krajach, zgod-
nie z regulaminami tych imprez.

Artyku∏ 10

Strony b´dà popiera∏y bezpoÊrednià wspó∏prac´
w dziedzinie kinematografii mi´dzy polskimi a kirgiski-
mi instytucjami i organizacjami.

Artyku∏ 11

Strony b´dà dà˝y∏y do zorganizowania koncertów
i wyst´pów artystycznych w kraju partnera.

Artyku∏ 12

Strony b´dà popiera∏y udzia∏ swoich zespo∏ów
i solistów w festiwalach artystycznych organizowa-
nych w kraju partnera.

Artyku∏ 13

1. Strony wymienià na zasadach wzajemnoÊci ze-
spo∏y folklorystyczne w ramach mi´dzynarodowych
festiwali folkloru organizowanych w obu krajach.

2. Strony b´dà popieraç wspó∏prac´ instytucji i or-
ganizacji zwiàzanych z ruchem amatorskim i sztukà lu-
dowà. Strony b´dà umo˝liwiaç na zasadach wzajem-
noÊci wymian´ specjalistów w tych dziedzinach.
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Artyku∏ 14

Strony b´dà dà˝y∏y do zorganizowania w kraju
partnera wystaw sztuki wspó∏czesnej lub dawnej.
Szczegó∏y zostanà uzgodnione przez zainteresowane
instytucje.

Artyku∏ 15

Strony b´dà wspó∏pracowaç w celu niedopuszcze-
nia do nielegalnego wwozu, wywozu i przekazywania
dóbr kultury stanowiàcych ich dziedzictwo kulturalne,
zgodnie z przepisami prawnymi obowiàzujàcymi
w danym kraju oraz konwencjami mi´dzynarodowy-
mi, których oba kraje sà sygnatariuszami. Strony
uznajà, ˝e dobra kultury nielegalnie wywiezione z tery-
torium jednego paƒstwa i nielegalnie wwiezione na
terytorium drugiego paƒstwa podlegajà zwrotowi.

Artyku∏ 16

Strony b´dà wspó∏pracowaç w dziedzinie ochrony
praw autorskich i pokrewnych, zgodnie z przepisami
prawnymi obowiàzujàcymi w danym kraju oraz kon-
wencjami mi´dzynarodowymi, których oba kraje sà
sygnatariuszami.

Artyku∏ 17

Strony b´dà popiera∏y bezpoÊrednià wspó∏prac´
w dziedzinie archeologii, muzealnictwa, konserwacji
i ochrony zabytków mi´dzy zainteresowanymi instytu-
cjami polskimi i kirgiskimi. Szczegó∏y wspó∏pracy zo-
stanà uzgodnione mi´dzy zainteresowanymi instytu-
cjami.

Artyku∏ 18

Strony b´dà popiera∏y wspó∏prac´ Bibliotek Naro-
dowych obu krajów w zakresie wymiany ekspertów,
a tak˝e informacji i mikrofilmów. Strony b´dà dà˝y∏y
do realizacji wspólnych projektów edukacyjnych
w dziedzinie czytelnictwa ksià˝ek oraz dzia∏alnoÊci wy-
dawniczej i bibliotecznej.

Artyku∏ 19

Strony b´dà popiera∏y wspó∏prac´ w dziedzinie ar-
chiwistyki, w szczególnoÊci w zakresie: dost´pu do ar-
chiwów dla celów naukowych, spo∏ecznych i praw-
nych, wymiany doÊwiadczeƒ, publikacji i mikrofil-
mów, w oparciu o bezpoÊrednie porozumienia mi´dzy
naczelnymi dyrekcjami archiwów paƒstwowych.

Artyku∏ 20

Strony b´dà popiera∏y bezpoÊrednià wspó∏prac´
w dziedzinie radiofonii i telewizji.

III. M∏odzie˝ i sport

Artyku∏ 21

Strony b´dà popiera∏y rozwój kontaktów m∏odzie-
˝y obu krajów.

Artyku∏ 22

1. Strony b´dà popiera∏y bezpoÊrednie kontakty
federacji, stowarzyszeƒ i klubów sportowych obu kra-
jów. Wspó∏praca instytucji sportowych b´dzie obej-
mowa∏a:

1) popularyzacj´ narodowych dyscyplin sportu;

2) wymian´ doÊwiadczeƒ oraz materia∏ów nauko-
wych i metodycznych, organizacj´ seminariów
i szkoleƒ podnoszàcych kwalifikacje specjalistów
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu;

3) wymian´ ekspertów w zakresie sportu masowego,
walki z dopingiem oraz zapewnienia bezpieczeƒ-
stwa na imprezach sportowych.

2. Zainteresowane instytucje b´dà ustala∏y mi´dzy
sobà zasady wymiany i warunki finansowe.

IV. Warunki wymiany osobowej

Artyku∏ 23

Wymiana osobowa b´dzie si´ odbywa∏a w ra-
mach: studiów doktoranckich, studiów wy˝szych, sta-
˝y naukowo-badawczych, delegowania lektorów i na-
uczycieli j´zyka polskiego oraz wizyt krótkotermino-
wych.

Artyku∏ 24

1. Strona przyjmujàca zapewni osobom uczestni-
czàcym w wymianie na podstawie artyku∏ów 3 i 4 Pro-
gramu wykonawczego:

1) bezp∏atnà nauk´ w paƒstwowych szko∏ach wy˝-
szych oraz jednostkach uprawnionych do prowa-
dzenia studiów doktoranckich;

2) odp∏atne zakwaterowanie w domu akademickim.

2. Strona wysy∏ajàca zapewni, ˝e osoby uczestni-
czàce w wymianie na podstawie artyku∏ów 3 i 4 Pro-
gramu wykonawczego b´dà posiadaç Êrodki na:

1) pokrycie kosztów utrzymania i zakwaterowania;

2) pokrycie kosztów podró˝y do miejsca odbywania
nauki lub sta˝u i z powrotem;

3) ubezpieczenie (polis´) na wypadek nag∏ych zacho-
rowaƒ lub nieszcz´Êliwego wypadku, chyba ˝e
prawo do Êwiadczeƒ zdrowotnych wynika z prze-
pisów kraju przyjmujàcego.

3. Strona wysy∏ajàca ka˝dego roku do dnia 31 mar-
ca przeka˝e pe∏nà informacj´ o kandydatach na studia
w szko∏ach wy˝szych i studiach doktoranckich ze
wskazaniem wybranego przez nich kierunku.

Strona przyjmujàca udzieli odpowiedzi do dnia
30 czerwca ka˝dego roku.
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Artyku∏ 25

1. Lektorom i nauczycielom j´zyka polskiego kiero-
wanym na podstawie artyku∏u 5 i 6 Programu wyko-
nawczego do pracy w szko∏ach i szko∏ach wy˝szych
w Republice Kirgiskiej, Strona kirgiska zapewni, zgod-
nie z obowiàzujàcymi przepisami:

1) miesi´czne wynagrodzenie oraz wynagrodzenie za
czas urlopu;

2) niezb´dnà opiek´ lekarskà (z wyjàtkiem leczenia
przewlek∏ych chorób i us∏ug protetycznych) na ta-
kich samych warunkach jak dla obywateli Republi-
ki Kirgiskiej;

3) bezp∏atne zakwaterowanie;

4) pomoc w za∏atwianiu niezb´dnych formalnoÊci
zwiàzanych z wjazdem, pobytem i zatrudnieniem
(zezwolenie na podj´cie pracy, zameldowanie, wi-
za i inne).

2. Strona polska pokryje koszty podró˝y lektorów
i nauczycieli do miejsca zatrudnienia i z powrotem.
Strona polska przeka˝e dokumenty lektorów i nauczy-
cieli j´zyka polskiego drogà dyplomatycznà.

Artyku∏ 26

Osoby, które podj´∏y nauk´ na studiach wy˝szych,
studiach doktoranckich oraz sta˝ach przed wejÊciem
w ˝ycie niniejszego Programu wykonawczego, b´dà
kontynuowaç nauk´ do czasu jej ukoƒczenia na 
wczeÊniej ustalonych warunkach.

V. Postanowienia ogólne i koƒcowe

Artyku∏ 27

Program wykonawczy nie wyklucza mo˝liwoÊci re-
alizacji innych form wspó∏pracy w dziedzinie kultury,
edukacji i nauki, pod warunkiem uzgodnienia ich dro-
gà dyplomatycznà.

Artyku∏ 28

1. Program wykonawczy wejdzie w ˝ycie w dniu
otrzymania póêniejszej noty informujàcej o wype∏nie-
niu przez Strony wewn´trznych procedur niezb´dnych
dla wejÊcia w ˝ycie programu.

2. Program wykonawczy pozostanie w mocy do
wejÊcia w ˝ycie nowego Programu wykonawczego,
nie d∏u˝ej jednak ni˝ do dnia 31 grudnia 2007 r.

SPORZÑDZONO w Warszawie, dnia 16 marca
2004 r., w dwóch egzemplarzach, ka˝dy w j´zykach
polskim, kirgiskim i rosyjskim, przy czym wszystkie
teksty sà jednakowo autentyczne. W razie rozbie˝no-
Êci przy ich interpretacji tekst rosyjski b´dzie uwa˝any
za rozstrzygajàcy.

Z upowa˝nienia Rzàdu Z upowa˝nienia Rzàdu
Rzeczypospolitej Polskiej Republiki Kirgiskiej
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OÂWIADCZENIE RZÑDOWE

z dnia 2 wrzeÊnia 2004 r.

w sprawie zwiàzania Rzeczypospolitej Polskiej Programem wykonawczym 
mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej a Rzàdem Republiki Kirgiskiej o wspó∏pracy w dziedzinie kultury,

edukacji i nauki na lata 2004—2006, podpisanym w Warszawie dnia 16 marca 2004 r.

Podaje si´ niniejszym do wiadomoÊci, ˝e na pod-
stawie art. 6 ust. 3 w zwiàzku z art. 13 ust. 1 ustawy
z dnia 14 kwietnia 2000 r. o umowach mi´dzynarodo-
wych (Dz. U. Nr 39, poz. 443 oraz z 2002 r. Nr 216,
poz. 1824) Rada Ministrów w dniu 15 marca 2004 r.
udzieli∏a zgody na zwiàzanie Rzeczypospolitej Polskiej
Programem wykonawczym mi´dzy Rzàdem Rzeczypo-
spolitej Polskiej a Rzàdem Republiki Kirgiskiej
o wspó∏pracy w dziedzinie kultury, edukacji i nauki na
lata 2004—2006, poprzez podpisanie.

Powy˝szy program zosta∏ podpisany w Warszawie
dnia 16 marca 2004 r. w oparciu o art. 18 Umowy mi´-

dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej a Rzàdem Repu-
bliki Kirgiskiej o wspó∏pracy kulturalnej i naukowej,
sporzàdzonej w Warszawie dnia 5 czerwca 1993 r.
(Dz. U. z 2002 r. Nr 185, poz. 1534).

Zgodnie z art. 28 ust. 1 programu, wszed∏ on w ˝y-
cie z dniem otrzymania póêniejszej noty informujàcej
o wype∏nieniu przez Strony wewn´trznych procedur
niezb´dnych dla wejÊcia w ˝ycie programu, tj. dnia
26 lipca 2004 r.

Minister Spraw Zagranicznych: W. Cimoszewicz


